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(10)(2e)

To: (10)62e) hox2d) (10xze) | @pblq.n]
From: (10)(2e) )
Sent: Wed 6/24/2020 1:48:38 PM
Subject: FW: TER INFO - FW: Brief Lancering notificatieapp
Received: Wed 6/24/2020 1:48:00 PM

t8)zie geel gemarkeerde, goed even te bezien hoe dit een plek heeft/krijgt in de praktijktest, zal wellicht nog wel list vergen
om te bedenken hoe je dit dan goed kan onderzoeken of had je deze al voorzien ?

Grt g

Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>
Verzonden: woensdag 24 juni 2020 09:50
(10)2e) ) SEEETI @ minvws.nt-; [IECEIEND B @ minvws.n-; I
WY PO @ minvws.nl>
SLETIN) SEDM @ minvws.nt>; IR <BCEETMM @ minvws.nt>

Onderwerp: RE: TER INFO - FW: Brief Lancering notificatieapp

Dank voor terugkoppeling.

Ik denk handig als we uit de pilot in Twente iets leren over het extra aantal vragen om tests (en belletjes naar de GGD) dat
voortvloeit uit de app ten opzichte van het reguliere BCO. Als blijkt dat daar bijvoorbeeld 80% overlap in zit, is dat denk ik
geruststellend signaal.

Een belangrijke strategisch vraag daarnaast is lijkt mij: hoe belangrijk vinden we het voor de bestrijdingsstrategie dat de
contacten die via de app worden opgespooard (en niet via het klassieke BCO) ook worden geregistreerd in de GGD en RIVM
systemen? In het kader van opsporen van clusters kan dit natuurlijk waardevol zijn. Maar ook extra werklast, dus iets om
tactisch in te brengen qua timing in dit proces.

Gr

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) minvws.nl

van: [NEGEECHIN) JCETEDM @ minvws.oi>

Verzonden: woensdag 24 juni 2020 09:17
(10)(ze) IR @ minvws.ni>; IREET SEEEDH e minvws.>; IO
LOEDEN @ minvws.nl>

SO I @ minvws.nl>

Onderwerp: TER INFO - FW: Brief Lancering notificatieapp

Goedemorgen allemaal,

Vanuit programma realisatie digitale ondersteuning is gisteren nog contact geweest me(zie onder). Kou lijkt uit de
lucht, wel behoefte aan bestuurlijke afspraak over commitment inzet GGD GHOR/GGD ten aanzien van (lancering) notificatie app

(zie geel gemarkeerd).

Groet,

van: [N SNEEEE @ minvws o>

Verzonden: woensdag 24 juni 2020 09:01

Aan: (10)(2e) Ky (10)2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) @minvws.nl>
cc: (10)(2e) ) <BRUEDI @ minvws.nl>; EIEIEREED A

Onderwerp: RE: Brief Lancering notificatieapp

Dank. Maak jij op basis vaan dat gesprek een concept reactie voor DGV op die brief? Moet ze wel vandaag uit doen voor persco
en voor technische briefing in de TK morgen (daar zit ook)

@m laat jij dit intern PG/DGV ook alvast even weten voorafgaand aan Regiegroep?
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Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 23:40

(10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Brief Lancering notificatieapp

Heb BBy anavond nog uitgebreid gesproken nav de brief.

GGD wil met de brief stevig signaal afgeven dat ze meer betrokken willen zijn bij de voorbereiding van de lancering van de app.
Gerucht ging daar rond dat as donderdag de minister in een persmoment de lancering per 15 juli zou gaan verkondigen en daar
waren ze nogal van geschrokken. En bovendien dachten ze dat niet goed nagedacht was over de adoptie-beproevingsfase etc.

Heb aangegeven dat we begrijpen dat ze goed, en blijkbaar dus nog steviger dan afgesproken afgelopen vrijdag, betrokken
willen worden bij de verdere voorbereiding van de notificatie-app, dus heb toegezegd dat we dat verder gaan vormgeven met

elkaar.
Heb ook uitgebreid toegelicht dat er wel degelijk op allerlei front veld- en praktijktesten ook met GGD in voorbereiding zijn dus

dat stelde gerust.

Denk dat met deze toelichting en toezegging kou wel uit de lucht is maar de GGD profileert zich stevig dat ze bij wijze van
spreken deze zomer een livegang niet aankunnen omdat ze vrezen voor veel telefoontjes/vragen nav lancering app. Denk dus
ook dat een steviger bestuurlijke afspraak gemazakt moet worden over commitment van GGD op de app en hun medewerking

aan livegang deze zomer.

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 14:27

Aan: (10)(2e) ) minvws.nl>
cc (10)(2e) ) < minvws.nl>; (10)(2e) ) <l @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Brief Lancering notificatieapp

Ja zeker. Moet echt. Heb daarom om voorbereiding gevraagd want is anders stevig politiek risico

van: INEEGCECHEN) G e minvws.n)>
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 14:12
Aan: ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Brief Lancering notificatieapp

Wil je er margen tijdens de bestuurlijke regiegroep (ook) wat mee doen: toelichten van je/jullie reactie, lucht klaren, .... ?

Groet

(10)(2e)

: D Tl eminvws.n>
Verzonden: maandag 22 juni 2020 23:49
4 (10 D @ minvws.nl>; O <SEE e minvws.>; IEEETNND
(L EDEN @ minvws.nl>
I EEE) LIS @ minvws.!>; [EEECID BTl e ninvws.nl>;

(10)(2e) (10)(2e) ®minvws.nl>

Onderwerp: FW: Brief Lancering notificatieapp

Hoi[RES

Vandaag had po met |JIEIEIIE en die meldden bijgaande brief verzonden te hebben.
Omdat ik naar een call moest met de MP, kon ik helaas niet uitgebreider er met hen er op ingaan, maar duidelijk was dat ze zich

niet konden vinden in het tijdpad.
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Nu heb ik het idee dat dit tijdpad van 15 juli al eerder is gecommuniceerd (iig heb ik het [ eerder horen zeggen), maar het kan
voor de GGD-en wel nieuw zijn. In idd geval is het niet heel expliciet aan de orde geweest in de regiegroep.

Mijn vraag is nu even: hoe verder.

Wil jij contact met ze opnemen? Lijkt me iig handig voor de regiegroep van woensdag.

o REE

(10)(2e) | (10)(28) |
Ministerie van Volksgezondheld, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| Pastbus 20350 2500 EJ] Den Haag |

@ 06 | (secretarizat: * 070 [EEFD)
= minvws.nl

van: [N IEOM @ ninvws ni>
Verzonden: maandag 22 juni 2020 13:28
Aan: [GDETI M eninvws.ni>
Onderwerp: FW: Brief Lancering notificatieapp

Ter info

(10)(2e)
(10)(2e)
(LC)EEVN @ minvws.nl

+31 oI

Van: Directie GGD GHOR Nederland mgggggm>

Verzonden: maandag 22 juni 2020 11:55
Aan: (10)(2e)
cc: (10)(2e)
(10)(2e) @ggdghor.nl>

Onderwerp: Brief Lancering notificatieapp

Geachte IEICIECN

Hierbij ontvangt u namens onze directeur SEMELIEE een brief over de lancering van de notificatieapp.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

ya/o/04

NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail :M
3524 SJ Utrecht Website  : www.ggdghor.nl

Telefoon: 030 Twitter : @ggdnederland en @ghornederland
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Mobiel: 06 ELOFE)] Afwezig (10)(2e)

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht
per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late
ontvangst daarvan.



